
 

C o p i a  

 

V E R B A L E     D I    D E L I B E R A Z I O N E 
 

D E L  C O N S I G L I O 
  

 D E L L’ UNIONE COLLINARE CANAVESANA 
 

(COMUNI DI BARBANIA, FRONT, RIVAROSSA E VAUDA CANAVESE) 
 
 N. 8 

 
DEL 18/07/2019 

 

 
OGGETTO:  NOMINA PRESIDENTE DELL'UNIONE COLLINARE 
CANAVESANA           
 
L'anno duemiladiciannove il addì diciotto del mese di luglio alle ore 18:00, nella sala del Consiglio del 

Comune di Barbania,  convocato con avvisi scritti e recapitati a norma della vigente legge, si è riunito il 

Consiglio dell’Unione Collinare Canavesana, in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica di Prima 

convocazione, composto dai seguenti membri: 

 

NOMINATIVO PRESENTE 

VALLINO ENRICO No 
PERINO ANDREA Sì 
FIORIO ALESSANDRO Sì 
DROVETTI GIUSEPPE Sì 
CINQUANTA PAOLO Sì 
GOLETTO LUCIA Sì 
PERINO LUIGI No 
CERUTTI MARCO No 
TOBIA ENRICO Sì 
BONINO GIOVANNI Sì 
CORGIAT LOIA ALBERTO Si 
MASSA MICHEL Sì 

Totale Presenti 9 
Totale Assenti 3 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Dott. CURCIO Filadelfo 

 



 

OGGETTO: NOMINA PRESIDENTE DELL'UNIONE COLLINARE CANAVESANA           
 

 
IL CONSIGLIO 

 
Premesso:  
 
-    che con atto 29 giugno 2005 è stata costituita l’Unione dei comuni denominata “Comunità 

collinare dei Comuni di Barbania, Front, Rivarossa e Vauda Canavese”, oggi denominata 
“Unione Collinare Canavesana”; 

 
- che l’art. 13 dello Statuto prevede che il Consiglio dell’Unione elegga a maggioranza 

assoluta il Presidente dell’Unione tra i Sindaci dei Comuni che la costituiscono; 
-  
- che l’art. 15 comma 1 dello Statuto prevede che il Presidente duri in carica per quindici 

mesi, fatti salvi i casi di scioglimento dell’Unione, 
 

 
Dato atto che in data 26.05.2019 si sono svolte le elezioni amministrative nei Comuni di 
Barbania, Front e Vauda Canavese, ragion per cui il Presidente in carica è decaduto; 

 
Ritenuto doveroso procedere alla nomina del nuovo Presidente al fine di assicurare la 
funzionalità dell’Ente; 

 
Convenuto di procedere alla nomina ed indicato il Sig. Enrico VALLINO, Sindaco  del Comune 
di Rivarossa; 

 
Visto il parere favorevole dal punto di vista tecnico-amministrativo del Segretario, espresso ai 
sensi dell’art. 49 c. 1 del D.Lgs n. 267/2000; 

 
Visto lo Statuto dell’Unione Collinare Canavesana; 

 

Visto il D.Lgs 267/2000; 

 

Si procede alla votazione palese; 

 

 Votanti:  n.  9  

 favorevoli: n.  9 

 contrari:  n. 0   

 astenuti: n 0 

 

Visti i risultati delle votazioni; 

 

 
D E L I B E R A 

 
Di eleggere Presidente dell’Unione Collinare Canavesana dei Comuni di Barbania, Front, 
Rivarossa e Vauda Canavese  (Unione di Comuni) il Sindaco del Comune di Rivarossa Sig. 
Enrico VALLINO; 
 



 Di dare atto che in base all’art. 15  dello Statuto il  Presidente dura in carica per 15 mesi. Al 
termine del mandato le funzioni sono svolte dal Sindaco del Comune con il maggior numero 
di abitanti.  

  

 

 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL VICE PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
F.to (PERINO Andrea) F.to (Dott. CURCIO Filadelfo) 

 
============================= 

PARERE : TECNICO  
 

RESO AI SENSI DELL’ART. 49 C. 1 DEL D.LGS. N. 267/2000 e s.m.i. 
 

FAVOREVOLE 

 IL SEGRETARIO 
 F.to (Dott. CURCIO Filadelfo) 
  

 
============================= 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio online dell’Unione Collinare Canavesana 
presente sul sito www.unionecollinarecanavesana.it per quindici giorni consecutivi a partire dal 
30/07/2019 

 
 

Lì, 30/07/2019 IL SEGRETARIO 
 F.to (Dott. CURCIO Filadelfo) 

 
============================= 

 
ESECUTIVITA' 

 

      
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________________ decorsi 10 
giorni dalla sua pubblicazione. 

X La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 
 

Lì, 30/07/2019 IL SEGRETARIO 
 F.to (Dott. CURCIO Filadelfo) 
  

 

 
 
 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
  
Lì,  30/07/2019 IL SEGRETARIO 
  (Dott. CURCIO Filadelfo) 
 

_________________________________________________________________________________ 


